27/06/25, 08:20 CADPREV
27/06/2025 08:20:13
M Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I's Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC

MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS
PREVIDENCIA SOCIAL  CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 07.679.723/0001-08 -lpu UF: CE Competéncia: 2/2025 PRO-GESTAO:
Sem Nivel

Representante Legal do Ente: 642.743.653-87 - MILENA DAMASCENO CARNEIRO
Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO IPU

Representante Legal da Unidade Gestora: 003.672.693-17 - Pedro Peres Martins Filho
Gestor de Recursos: 003.672.693-17 - Pedro Peres Martins Filho

Certificagao do Gestor: CP RPPS CGINV |

Variagao do Saldo da Carteira

02/2024 . %= %Ano % Més x
Tipos de Ativo 01/2025 (R$):  02/2025 (R$) . .
(R9) : Carteira: x Ano Més
1 1
Renda Fixa - 70.360.045,52: 70.214.594,31 100,00%:
1 L}
Fundo/Classe de Investimento - 100%
- 70.360.045,52= 50.115.894,28  71,38%:= - -28,779
Titulos Publicos SELIC - Art. 7°, |, b ’ ; ’ ’ /OE 7%
1 Ll
Fundo/Classe de Investimento em
R - o/ " - -
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, Ill, a 20.098.700,03 28,62 /OE
1 1
TOTAL - 70.360.045,52: 70.214.594,31 :

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 02/2024 (R$) 01/2025 (R$)§ 02/2025 (R$) % Carteirai % Ano x Ano % Més x Més
1

TOTAL - 0,00

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/361750 1/6
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Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,65%

Renda Fixa

Portfélio Detalhado

Fundo 2/2025 R$
Ativo Marcagao

Constituido (%)

82.177.281,68

Fundo/Classe de Investimento -
100% Titulos Publicos SELIC - 71,38 50.115.894,28

Art. 7°, 1, b

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

0,00 0,00

10.740.658/0001-93 - FUNDO

DE INVESTIMENTO CAIXA

BRASIL IMA-B TITULOS 0,00 0,00
PUBLICOS RENDA FIXA

LONGO PRAZO

05.164.358/0001-73 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
ALIANCA TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA

21,86 15.349.357,95

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

49,51 34.766.536,33

11.060.913/0001-10 - FUNDO 0,00 0,00
DE INVESTIMENTO CAIXA

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/361750

Rent.
Més
(%)

0,65

0,00

0,49

0,48

0,85

0,34

Patrimonio
Liquido (R$)

1.296.324.554,04

2.484.464.161,82

2.673.126.285,39

8.210.316.090,70

6.095.005.477,03

%
PL

0,00

0,00

0,57

0,42

0,00
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Fundo
Ativo
Constituido

BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Geral - Art. 7°,
I, a

03.737.206/0001-97 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO

23.215.008/0001-70 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL MATRIZ RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

Total da Carteira (Resolugao CMN)
Saldo em Conta Corrente
Saldo em Conta Poupanca

Total Geral da Carteira

CADPREV

2/2025 R$
(%)

Marcagao

82.177.281,68

28,62 20.098.700,03

11,45 8.039.729,97

10,02 7.034.850,26

7,16  5.024.119,80

70.214.594,31
11.962.687,37

0,00
82.177.281,68

Renda Fixa 100,00 70.214.594,31

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagcao

APR Identificagao

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

A2502015

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

A2502016

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

A2502003

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/361750

Operacdo Quantidade

28/02/2025 3.970,643157

28/02/2025 1.870.748,490212 2,68

05/02/2025 527,95811

Rent.
Més Patriménio %
(%) Liquido (R$) PL
0,65

0,50 21.942.883.714,70 0,04

0,50 7.783.456.308,79 0,09

0,27 1.296.324.554,04 0,39

Vi
Unit Patr. Liquido (R$)
(R$)
2,68 1.296.324.554,04

1.296.324.554,04

2,66

1.394.342.093,41
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848635/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848636/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848637/print

27/06/25, 08:20

APR

A2502008

A2502009

A2502012

A2502010

A2502011

Identificagao

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

05.164.358/0001-73 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXAALIANCA TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA
FIXA REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

23.215.008/0001-70 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL MATRIZ
RENDA FIXA

APRs de Resgate

APR

A2502004

A2502005

A2502006

A2502007

A2502013

CADPREV

Operacdo Quantidade

20/02/2025 1.870.748,49021

14/02/2025 2.423.267,68149

14/02/2025 2.390.260,03229

14/02/2025 1.420.296,93083

14/02/2025 3.201.677,31301

Identificacao Operagdao Quantidade

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 06/02/2025 527,72139

BRASIL DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 14/02/2025 11.244.643,33303

BRASIL DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 14/02/2025 2.122.378,48945

BRASIL DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 18/02/2025 8,98765

BRASIL DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 28/02/2025 3.970,643157

BRASIL DISPONIBILIDADES RENDA
FIXA

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/361750

Vi
Unit
(R$)

2,67

6,30

3,77

5,63

2,19

Unit
(R$)

2,66

2,67

2,67

2,67

2,68

Patr. Liquido (R$)

1.512.263.712,27

2.833.800.304,67

8.280.179.026,65

22.286.176.244,60

7.403.287.174,16

Patr. Liquido

(R$)

1.340.607.714,64

1.431.978.885,39

1.431.978.885,39

1.444.271.948,11

1.296.324.554,04
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848642/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848647/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848648/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848650/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848651/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848638/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848639/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848640/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848641/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848643/print
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APR Identificagao

CADPREV

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

A2502014 FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA

BRASIL DISPONIBILIDADES RENDA

FIXA

10.740.658/0001-93 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

A2502000

14/02/2025 2.067.105,56186

10.740.658/0001-93 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B

A2502001

TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA 20/02/2025 3.763,914974

LONGO PRAZO

11.060.913/0001-10 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

A2502002

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 49.317.568,73

14/02/2025 62.964,758074

Operacdao Quantidade

28/02/2025 1.870.748,4320114828

Vi
Unit
(R$)

2,68

4,45

4,46

4,48

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 50.181.677,38

Comité de Investimento

CPF

222.290.783-72
003.672.693-17
026.898.835-89

Nome

Wasthington Fernandes de Sousa
Pedro Peres Martins Filho
CECILIA MARINHO MOURAO

Conselho Deliberativo

CPF

469.731.763-72
010.138.703-28
005.477.313-02
631.960.423-91
841.753.113-00
623.324.063-87
036.894.503-06
262.840.493-15
073.375.073-72

Nome

Francisco Auristénio Araujo Paiva

Rennia Mara Pereira Moreira

Helena Martins Oliveira

ANA FRANCISCA GOMES DE FREITAS
FRANCISCA DULCINEIA PEREIRA DE AGUIAR
Keyla Paulino Martins

Antonio Candido Batista Barbosa

José Rufino da Silva Neto

Sebastido Rufino Moreira

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/361750

Patr. Liquido
(R$)

1.296.324.554,04

2.493.634.638,02

2.484.464.161,82

6.095.005.477,03

Inicio de
Vigéncia
03/01/2025
03/01/2025
03/01/2025

Inicio de

Vigéncia

23/10/2023
04/12/2017
23/10/2024
04/12/2017
04/12/2017
04/12/2017
04/12/2017
04/12/2017
04/12/2017
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848644/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848645/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848646/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2848649/print
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CPF

312.136.693-91
551.605.657-87
441.251.603-25

Conselho Fiscal

CPF

469.731.763-72
441.251.603-25
312.136.693-91
005.477.313-02

Nome

Roberta Falcdo Rodrigues
Ivo Sousa de Oliveira

RAIMUNDO JOSE ARAGAO MARTINS

Nome

Francisco Auristénio Araujo Paiva
RAIMUNDO JOSE ARAGAO MARTINS
Roberta Falcao Rodrigues

Helena Martins Oliveira

Assinatura do Documento

CPF

003.672.693-17

003.672.693-17

Nome

Pedro Peres Martins Filho

Pedro Peres Martins Filho

CADPREV
Inicio de
Vigéncia
23/10/2023
22/01/2020
23/10/2023

Inicio de
Vigéncia
26/10/2023
26/10/2023
26/10/2023
26/10/2023

Cargo Assinatura Digital
Gestor de Recursos 30/04/2025 11:40:56

Representante da Unidade

30/04/2025 11:40:56
Gestora

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr

verificador=1821701&crc=33B8ACFD, informando o Cédigo Verificador:

1821701 e o Cédigo CRC: 33B8ACFD.

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/361750
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https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1821701&crc=33B8ACFD
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1821701&crc=33B8ACFD

